338, 343, 345 al 35'2, del Reglamento de 

Construcciones del Municipio del Centro, Estado de Tabasco; se: 

RESUELVE 

PRIMERO. Se sanciona a la C. ASOCIACIÓN CIVIL PATRONATO CANACO VILLAHERMOSA, 

ATENCIÓN REPRESENTANTE LEGAL, con el pago de una multa total por la cantidad de 

$11,314.00 (Once Mil Trescientos Catorce pesos 00/100 M.N.) equivalente a 100 (cien) Unidades 

de Medidas y Actualización (UMA) por la infracción cometida, al momento de realizar la visita de 

inspección, por los motivos y fundamentos precisados en los considerandos segundo, tercero, cuarto y